
 

       COMUNE DI BORGOROSE 
PROVINCIA DI RIETI 

                      C.A.P.  02021                        P. IVA 00122520570                                  TEL.  0746   314801 

 

 

VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 13   del  03-07-2018 

 

OGGETTO: Convalida dei Consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 10 

giugno 2018 ed eventuali surrogazioni 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tre del mese di luglio ad ore 17:45, nella sala delle 

adunanze si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini 

di legge, in sessione Straordinaria in Prima convocazione. 

 

Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri: 

 

Mariano Calisse Presente SINDACO 

Giacomo Antonini Presente Consigliere 

Federico Aquilini Presente Consigliere 

Giulio De Michelis Presente Consigliere 

Carmine De Sanctis Presente Consigliere 

Filippo De Sanctis Presente Consigliere 

Carolina Gallina Presente Consigliere 

Maria Carla Maceroni Presente Consigliere 

Manolo Pozone Presente Consigliere 

Tonino Rossetti Presente Consigliere 

Francesco Di Girolamo Presente Consigliere 

Italo Mattei Presente Consigliere 

Marica Rosati Presente Consigliere 

 

Presenti N°   13 - Assenti N°    0.  

Assistono gli Assessori esterni: 

FEDERICI DIEGO P 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario comunale Dott.ssa Petrucci Alessandra il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

La Sig.ra Calisse Mariano in qualità di PRESIDENTE 

 

Dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli interventi, invita i 

Consiglieri a discutere in seduta Pubblica sull’argomento in oggetto. 

 

Parere  in ordine alla Regolarita' tecnica 

Il Responsabile del servizio F.to Dott.ssa Petrucci Alessandra 



 

 

 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 12 Consiglieri oltre il Sindaco su n. 12 

assegnati al Comune ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 

 

Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 25-1-

2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, del 

D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i quali 

dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali; 

 

Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56; 

 

Posto che come primo adempimento il Consiglio è  chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed 

a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora 

sussistessero; 

 

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 

267/2000, al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il verbale dell’Adunanza 

dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 

 

Dato atto che: 

–  i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 12/6/2018 affisso all'Albo Pretorio 

ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 

–  ai Consiglieri eletti è  stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative 

notifiche in atti; 

–  né in sede di compimento delle operazioni dell' Adunanza dei Presidenti di sezione né 

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei 

proclamati eletti; 

 

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, 

anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 

 

Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi; 

 

Disposte singole votazioni per alzata di mano, con astensione dell’interessato,    per la convalida del 

Sindaco e di ciascun Consigliere, ed accertato e proclamato il risultato a fianco di ognuno riportato; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione 

della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando 

atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 10 Giugno 2018 con la cifra elettorale a 

fianco di ciascuno indicata: 

 

 
G e n e r a l i t à 

 
Cifra elettorale Esito votazione convalida 

Sindaco:  MARIANO CALISSE 
 

2409 Si 12 ast. 1 
Si 12 ast. 1 



 

 

Consiglieri: POZONE MANOLO 
                      GALLINA CAROLINA 
                      DE SANCTIS FILIPPO 
                      DE SANCTIS CARMINE 
                      MACERONI MARIA CARLA 
                      DE MICHELIS GIULIO  
                      AQUILINI FEDERICO 
                      ANTONINI GIACOMO 
 
 
Consiglieri candidati alla carica di Sindaco non 
eletti:             ROSSETTI TONINO 
 
Consiglieri:   MATTEI ITALO 
                       ROSATI MARICA 
                       DI GIROLAMO FRANCESCO 

 
 
 

241 
229 
228 
225 
212 
206 
203 
183 

 
 

578 
 
 

92 
74 
73 

Si 12 ast. 1 
Si 12 ast. 1 
Si 12 ast. 1 
Si 12 ast. 1 
Si 12 ast. 1 
Si 12 ast. 1 

 
 

Si 12 ast. 1 
 

Si 12 ast. 1 
Si 12 ast. 1 
Si 12 ast. 1 

   

 

Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione risultata unanime 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18-8-

2000, n. 267. 

 



 

 

Interventi della seduta 

 

 
 
 

Nessun intervento da verbalizzare 



 

 

 

Approvato e sottoscritto  

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

F.to  Calisse Mariano F.to Dott.ssa Petrucci Alessandra 

 

___________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico 

comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000) numero 

pubblicazione 471 

 

 

 

Data 05-07-2018 Il Responsabile 

 F.to  Catini Anna Maria 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D. Lgs. N. 267/2000) 

- è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. N. 

267/2000 

 

Data 05-07-2018 

 

 Il Segretario Comunale 

 F.to Dott.ssa Petrucci Alessandra 

___________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale  

 

Data  

 

 Il Responsabile 

  

 


